5-282/33/2021
УИД 91MS0033-01-2021-001008-92

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 июня 2021 года                                                                           г. Джанкой

           Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного  района Республики Крым Самойленко С.А., с участием лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении, Рудницкого В.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Рудницкого В.В., родившегося ДАТА года в г. Джанкой Крымской области УССР, гражданина Российской Федерации, не женатого, со средне-специальным образованием, работающего электро-мастером в ГУП РК «Вода Крым», зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС, в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 19.13 КоАП Российской Федерации,

                                      У С Т А Н О В И Л :

Рудницкий В.В. совершил заведомо ложный вызов полиции при следующих обстоятельствах.
27 мая 2020 года в 06 часов 10 минут Рудницкий В.В., находясь по адресу: АДРЕС совершил заведомо ложный вызов полиции, сообщив о том, что его брат Рудницкий В.В. без его разрешения взял его машину марки ВАЗ 2110, государственный регистрационный знак *** и ездил на ней, однако данная информация не соответствовала действительности.
Правонарушитель Рудницкий В.В. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП Российской Федерации, признал и пояснил, что 27.05.2021 примерно в 06 часов 10 минут он сделал сообщение на номер 102 в дежурную часть МО МВД России «Джанкойский» относительно угона его автомобиля, которое являлось заведомо ложным.
Кроме этого, вина Рудницкого В.В. в содеянном подтверждается  протоколом об административном правонарушении №*** от 27.05.2020; письменными объяснениями Рудницкого Владимира Владимировича от 27.05.2021, Рудницого Виктора Владимировича от 27.05.2021; рапортом оперативного дежурного дежурной части МО МВД России «Джанкойский»  В.Н. Кошлань от 27.05.2021; заявлением Рудницкого  В.В. от 27.05.2021; протоколом осмотра места происшествия от 27.05.2021; рапортом УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Джанкойский» Якушева Д.В. от 27.05.2021.
Как установлено судьей и следует из материалов дела, протокол об административном правонарушении  составлен в соответствии с правилами Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, уполномоченным должностным лицом, каких-либо процессуальных нарушений при его составлении не установлено, все сведения, необходимые для правильного разрешения дела, в нем отражены.
Каких-либо неустранимых сомнений, которые в соответствии со статьей 1.5 КоАП РФ должны быть истолкованы в пользу Рудницкого В.В.,  по делу не установлено.
Нарушений, гарантированных Конституцией РФ и ст. 25.1 КоАП РФ прав, в том числе права на защиту, не усматривается, принципы  законности, закрепленные в ст. 1.6 КоАП РФ, соблюдены.
В соответствии со статьей 24.1 КоАП РФ задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного Постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений. При этом статьей 26.1 данного Кодекса к обстоятельствам, подлежащим обязательному выяснению по делу об административном правонарушении, отнесены виновность лица в совершении правонарушения  и иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела, а также причины и условия совершения административного правонарушения.
Во взаимосвязи со статьей 2.1 КоАП РФ, закрепляющей общие основания привлечения к административной ответственности и предусматривающей необходимость доказывания наличия в действиях (бездействии) физического (юридического) лица признаков противоправности и виновности, статьей 26.11 КоАП РФ о законодательно установленной обязанности судьи оценивать доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, судья считает, что  исследованные обстоятельства и доказательства в совокупности свидетельствуют о том, что Рудницкий В.В. совершил заведомо ложный вызов полиции.
При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия Рудницкого В.В. по ст. 19.13 КоАП РФ, так как он совершил заведомо ложный вызов полиции.
При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного  административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
К обстоятельствам, смягчающим ответственность, судья относит  раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих ответственность, не установлено.
На основании изложенного, судья находит возможным и считает справедливым назначить наказание в виде штрафа.
Руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

  ПОСТАНОВИЛ:

Рудницкого В.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.13 КоАП РФ и назначить  ему наказание в виде административного  штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек.
Сумма административного штрафа подлежит  перечислению на следующие реквизиты: Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000,  г. Симферополь,  ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000,  г. Симферополь,  ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, Банковские реквизиты: получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), наименование банка Отделение Республика Крым Банка России/УФК по Республике Крым г. Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001,  БИК 013510002, Единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, л/с 04752203230 в УФК по Республике Крым, код Сводного реестра: 35220323, ОКТМО 35709000, КБК 82811601193010013140, назначение платежа – оплата штрафа по постановлению №5-282/33/2021 от 15.06.2021.
Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу,  либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП Российской Федерации.
Неуплата административного штрафа в установленный срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
  Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со
дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                    					                                                                          С. А. Самойленко